Администрация Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от 10.12.2015г                                                                                                   № 151-п

	с. Мортки

О внесении изменений в  административный  регламент предоставления муниципальной услуги   «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации Мортковского сельского поселения от 26.06.2012г  № 44-п

На основании протеста Прокуратуры Пучежского района Ивановской области № 02-15в-15 от 30.11.2015г, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

постановляю:

  1.Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  администрации Мортковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области, утвержденный постановлением администрации Мортковского сельского поселения от 26.06.2012г  № 44-п.
п. 5.2. читать в следующей редакции:

Обращение к главе Администрации   поселения может быть осуществлено:

           - с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
- по почте по адресу:  155373,Ивановская область, Пучежский район, с. Мортки, ул. Школьная, д.9;

- электронной почтой: admmortki@mail.ru;

- через многофункциональный центр;

- через единый портал  государственных и муниципальных услуг либо региональный портал  государственных и муниципальных услуг;
- на личном приеме, в соответствии с утвержденным графиком:

· каждый понедельник месяца в с. Мортки с 8-00 до 12-00;

· вторая среда каждого месяца в д. Дмитриево Большое с 10-00 до 12-00;

· третья среда каждого месяца в с. Кандаурово с 10-00 до 12-00;

· четвертая среда каждого месяца в д. Привалово с 10-00 до 12-00.
  Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в отдельных случаях - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

Письменное обращение заявителя должно содержать:

- фамилию, имя, отчество гражданина (наименование юридического лица), которым подается обращение, почтовый адрес;

- наименование органа, должность, фамилию, имя и отчество сотрудника, решение, действие (бездействие) которого обжалуется;

- суть обжалуемого действия (бездействия), решения.

Дополнительно могут быть указаны:

- причины несогласия с обжалуемым действием (бездействием), решением;

- обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации либо незаконно возложена какая-либо обязанность;

- иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить.

К обращению могут быть приложены копии документов, подтверждающих изложенные в нем факты.

Заявитель подписывает обращение и указывает дату его написания.

По результатам рассмотрения обращения должностным лицом принимается решение об удовлетворении (признании неправомерным действия (бездействия) либо об отказе в удовлетворении обращения. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения обращения, направляется заявителю.

При получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, администрация вправе оставить его без ответа и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.

В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, о чем уведомляется заявитель, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

В случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава администрации Мортковского сельского поселения  вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в администрацию Мортковского сельского поселения. О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение.
             2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом поселения и          разместить на официальном сайте поселения.

             3.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Мортковского сельского поселения                                З.Б.Серова